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	ПРИЈАВА                                                                                                                                             за доделување месечни надоместоци

на самостојните уметници за 2026 година

	1. Учесник на Конкурсот

	Име и презиме на уметникот:      

	Назив на субјектот (ТП):      

	Адреса:      

	Телефон:      

	Е-адреса: 

	Веб-страница:      

	Единствен даночен број (ЕДБС):      

	Жиро-сметка на правниот субјект:      

	Депонент на банка:      

	2. Дејност/област
	

	3. Дали учесникот на Конкурсот досега добил поволности за самостојни уметници од Министерството за култура и туризам? (Да се наведе годината кога првпат станал корисник на поволностите)

	      ДА; од  НЕ (првпат се јавува) /  година 

	4. Професионална биографија (Хронолошки да се прикажат активностите до 2025 година)

	     

	4.1 Краток осврт на творештвото во последните пет (5) години (Хронолошки да се прикажат реaлизираните активности во 2021, 2022, 2023, 2024 и 2025 година со кои се докажува исполнувањето на критериумите од Правилникот)  

	     


	5. Прилози (со Х се означуваат приложените)

	Кон целосно пополнетата и потпишана пријава, се доставуваат и долунаведените прилози. Сите документи што се потпишуваат треба да се достават во печатена форма како оригинални документи; текстуалните документи треба да се достават во печатена форма; другите медиумски содржини може да се достават во електронска форма на ЦД, ДВД или на надворешен/пренослив/УСБ тврд диск.
5.1 Самостојните уметници кои се јавуваат на Конкурсот за доделување месечни надоместоци на самостојни уметници задолжително треба да достават:
 Тековна состојба издадена од Централниот регистар на Република Северна Македонија (оригинал или фотокопија заверена на нотар, не постара од 6 (шест) месеци). 
 Уверение за државјанство/лична карта/пасош со кое се докажува дека е државјанин на Република Северна Македонија со постојано живеалиште/престојувалиште во Република Северна Македонија (оригинал или фотокопија);

 Документација за активностите и остварувањата во последните 5 години (прикажани во точката 4.1: покани, плакати, критики, признанија, дипломи, ЦД-изданија, каталози, награди објави во дневни весници и/или на интернет-страници и мислења од соодветните асоцијации и комисии).

 Друга документација со која се докажува:

· видливоста на делата во јавноста (за делата има објави во дневни весници и/или на интернет-страници, или делата се застапени и верификувани од страна на домашната културна и стручна сцена, или за делата самостојниот уметник има добиено домашни награди и/или признанија и/или позитивни осврти, рецензии, критики и медиумски објави во Република Северна Македонија), или 

· нивната меѓународна афирмација (за делата има остварено меѓународни претставувања, соработка, учество на меѓународни манифестации и на други настани, или за нив самостојниот уметник има добиено меѓународни награди и/или признанија, или позитивни осврти, рецензии, критики и медиумски објави во странство), или 
· проекти кои биле или се избрани за проекти од национален интерес на Годишните конкурси за финансирање проекти од национален интерес во културата, односно во филмската дејност, во согласност со Законот за културата, односно со Законот за филмската дејност.
ЗАБЕЛЕШКА: Потврдите за регулирање на надоместоците за пензиско и здравствено осигурување, како и за персонален данок на самостојните уметници заклучно со месец септември 2025 година, Министерството за култура и туризам ќе ги обезбеди по службена должност. 

	Изјава на учесникот на Конкурсот

	 Потврдувам дека информациите што се наведени во пријавата се комплетни и вистинити. 



	Датум      

	Учесник на Конкурсот (име и презиме)

     

	Потпис
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